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RELACION 

PËR 

PROJEKTVENDIMIN 

PËR  

MIRATIMIN E SASISË SË FLETËVE TË VOTIMIT QË DO TË PRODHOHEN PËR QENDRAT E 

VOTIMIT PËR BASHKITË ELBASAN, KAMËZ E VORË, KU DO TË ZHVILLOHET VOTIMI DHE 

NUMËRIMI ELEKTRONIK, NË ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 

MAJ 2023 

 

I. VLERËSIMI I LIGJSHMËRISË DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN NË FUQI  
  

Bazuar në nenin 19, pika 1, shkronja “n”, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve ushtron në emër 

të Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, kompetencat që i ngarkohen asaj me ligje të veçanta, si 

dhe çdo kompetencë që ky ligj nuk ia njeh shprehimisht Komisionit Rregullator ose Komisionit 

të Ankimimeve dhe Sanksioneve.   

 

II. PËRMBLEDHJE SHPJEGUESE E PËRMBAJTJES SË PROJEKTVENDIMIT  

  

Referuar vendimit nr. 16, datë 13.4.2023, të Komisionit Rregullator “Për përdorimin e pajisjes 

elektronike të votimit dhe numërimit, në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 

2023”, në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023, procesi i votimit dhe 

numërimit elektronik do të kryhet nëpërmjet pajisjeve elektronike të votimit dhe numërimit (PEVN), 

në bashkitë Elbasan, Kamëz dhe Vorë. 

Në zgjedhjet për Kuvendin 2021 votimi dhe numërimi elektronik u zhvillua në Njësinë Administrative 

nr. 10 Tiranë/ ZAZ 40 me 32 QV dhe 23.597 zgjedhës, në zgjedhjet e pjesshme të datës 6 mars 2022 

në Bashkinë Vorë me 44 QV e 30.053 zgjedhës. Në të dy këto raste për siguri u prodhuan dhe fletë 

votimi në letër por në asnjërin rast nuk lindi nevoja të përdoreshin. 

Në tre bashkitë Elbasan, Kamëz e Vorë në zgjedhjet vendore të datës 14 maj 2023 janë përkatësisht 

224 QV e 171.225 zgjedhës; 133 QV e 109.799 zgjedhës; 44 QV e 30.822 zgjedhës, pra gjithsej 401 

QV dhe 311.846 zgjedhës. Nisur edhe nga përvoja e Njësisë 10 e Bashkisë Vorë, mendohet që të 

mos printohen fletë votimi në letër për të gjitha QV-të e për të gjithë zgjedhësit e bashkive Elbasan, 

Kamëz e Vorë. 

Për çdo të papritur, nëse ndodh ndonjë defekt, mendohet të prodhohen fletë votimi në letër për 10 
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% të QV-ve. Për prodhimin e kësaj sasie, duke qenë se nuk dihet se në cilat QV do të mund të 

përdoren, lind nevoja të bëhet një numërtim/kodim i veçantë i ZAZ-ve dhe QV, të nevojshme edhe si 

elemente sigurie.  Qarku e bashkia janë plotësisht të përcaktuara dhe kanë kodet e tyre, dy shifra 

secila. 

Kodet e ZAZ-ve dhe QV-ve do te jenë variabël duke ruajtur sasinë e karaktereve te tyre (ZAZ 2, QV 7 

me gjithë /). Në këto 3 bashki janë 7 ZAZ dhe 401 QV. Për ZAZ-të mendohet të përdoren kode E1 deri 

E7, për QV-të mendohet të përdoren kodet PENV/01 deri PENV/40 ( 10% i sasisë së QV-ve), të ndara 

këto sipas sasisë që ka në çdo ZAZ si më poshtë:   

       

Qarku Bashkia  ZAZ   QV 10% kodi i ZAZ-së re kodi i QV-së re 

Elbasan Elbasan ZAZ 47     102 10 ZAZ E1 PENV/01-PENV/10 

Elbasan Elbasan ZAZ 48 45 5 ZAZ E2 PENV/11-PENV/15 

Elbasan Elbasan ZAZ 49 39 4 ZAZ E3 PENV/16-PENV/19 

Elbasan Elbasan ZAZ 50 38 4 ZAZ E4 PENV/20-PENV/23 

Tiranë Kamëz ZAZ 27     89 9 ZAZ E5 PENV/24-PENV/32 

Tiranë Kamëz ZAZ 28 44 4 ZAZ E6 PENV/33-PENV/36 

Tiranë Vorë ZAZ 26     44 4 ZAZ E7 PENV/37-PENV/40 

  
Gjithsej 401 40 

   

Për sasinë e fletëve të votimit, për faktin që në këto bashki ka QV deri me 999 zgjedhës, mendohet 

të prodhohet për secilën QV sasia maksimale, 1000 copë, pra gjithsej duhen prodhuar 40 mijë fletë 

votimi për kandidatët për kryetarë dhe po kaq për kandidatët për këshillin e bashkisë, me kodet për 

ZAZ e QV, si në lidhjen bashkëlidhur. 

Për sa më lart në këtë relacion, Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve brenda kompetencave të 

veta, dhe në respektim të detyrimeve e afateve ligjore të përcaktuara në ligjin nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar i paraqitet për shqyrtim 

dhe miratim projektvendimi “Për miratimin e sasisë së fletëve të votimit që do të prodhohen 

për qendrat e votimit për Bashkitë Elbasan, Kamëz e Vorë, ku do të zhvillohet votim dhe 

numërim elektronik në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023”.   

 

Daniela ALIMEMETI - Drejtoria e Logjistikës dhe Digjitalizimit  
 

     Majlinda ÇELMETA  -  Drejtoria e Përgjithshme e Administrimit të Zgjedhjeve  
  
      Ylli MERKAJ   -  Sekretar i Përgjithshëm  

 



 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
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1 
Data: 00.4.2023 Nr: 00 

Ora: 02:00 

“Për miratimin e sasisë së fletëve të votimit që do 
të prodhohen për qendrat e votimit për Bashkinë 
Elbasan, Kamëz e Vorë, ku do të zhvillohet votim 
dhe numërim elektronik, në zgjedhjet për organet 
e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023.” 

 

 

 

 

PROJEKTVENDIM 

PËR  

MIRATIMIN E SASISË SË FLETËVE TË VOTIMIT QË DO TË PRODHOHEN PËR QENDRAT E 

VOTIMIT PËR BASHKITË ELBASAN, KAMËZ E VORË, KU DO TË ZHVILLOHET VOTIM DHE 

NUMËRIM ELEKTRONIK NË ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 

MAJ 2023 

Në mbështetje  të  nenit 19, pika 1, shkronja “n”, dhe 2, nenin 97 dhe nenin 99, pika 1, shkronja 

“a”, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të 

ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

V E N D O S: 

1. Miratimin e sasisë së fletëve të votimit që do të prodhohen për qendrat e votimit për bashkitë 

Elbasan, Kamëz e Vorë, ku do të zhvillohet votim dhe numërim elektronik, në zgjedhjet për 

organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023, sipas lidhjes 1 që i bashkëlidhet këtij 

vendimi.  

2. Sasia e fletëve të votimit për secilën ZAZ të bashkive ku do të zbatohet votimi dhe numërimi 

elektronik, përcaktohet sipas kodeve, si më poshtë vijon:  

Qarku Bashkia  ZAZ   QV 10% kodi i ZAZ se re kodi i QV se re 

Elbasan Elbasan ZAZ 47     102 10 ZAZ E1 PENV/01-PENV/10 

Elbasan Elbasan ZAZ 48 45 5 ZAZ E2 PENV/11-PENV/15 

Elbasan Elbasan ZAZ 49 39 4 ZAZ E3 PENV/16-PENV/19 

Elbasan Elbasan ZAZ 50 38 4 ZAZ E4 PENV/20-PENV/23 

Tiranë Kamëz ZAZ 27     89 9 ZAZ E5 PENV/24-PENV/32 

Tiranë Kamëz ZAZ 28 44 4 ZAZ E6 PENV/33-PENV/36 

Tiranë Vorë ZAZ 26     44 4 ZAZ E7 PENV/37-PENV/40 

  Gjithsej 401 40   
 

 

                 Data: 00.4.2023        Nr:     Ora: 00:00 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 



 

Data: 00.4.2023 Nr: 00 
Ora: 00:00 

“Për miratimin e sasisë së fletëve të votimit që do 
të prodhohen për qendrat e votimit për Bashkinë 
Elbasan, Kamëz e Vorë, ku do të zhvillohet votim 
dhe numërim elektronik, në zgjedhjet për organet 
e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023.” 

2 

 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, brenda 

3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

 

 

    Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

                                                                    Ilirjan CELIBASHI  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Data: 00.4.2023 Nr: 00 
Ora: 00:00 

“Për miratimin e sasisë së fletëve të votimit që do 
të prodhohen për qendrat e votimit për Bashkinë 
Elbasan, Kamëz e Vorë, ku do të zhvillohet votim 
dhe numërim elektronik, në zgjedhjet për organet 
e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023.” 
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 Lidhja 1 

L  

Nr Qarku Bashkia ZAZ  QV FV

1 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E1 PENV/01 1000

2 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E1 PENV/02 1000

3 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E1 PENV/03 1000

4 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E1 PENV/04 1000

5 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E1 PENV/05 1000

6 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E1 PENV/06 1000

7 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E1 PENV/07 1000

8 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E1 PENV/08 1000

9 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E1 PENV/09 1000

10 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E1 PENV/10 1000

11 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E2 PENV/11 1000

12 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E2 PENV/12 1000

13 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E2 PENV/13 1000

14 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E2 PENV/14 1000

15 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E2 PENV/15 1000

16 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E3 PENV/16 1000

17 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E3 PENV/17 1000

18 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E3 PENV/18 1000

19 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E3 PENV/19 1000

20 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E4 PENV/20 1000

21 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E4 PENV/21 1000

22 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E4 PENV/22 1000

23 Elbasan Bashkia Elbasan ZAZ E4 PENV/23 1000

24 Tirane Bashkia Kamëz ZAZ E5 PENV/24 1000

25 Tirane Bashkia Kamëz ZAZ E5 PENV/25 1000

26 Tirane Bashkia Kamëz ZAZ E5 PENV/26 1000

27 Tirane Bashkia Kamëz ZAZ E5 PENV/27 1000

28 Tirane Bashkia Kamëz ZAZ E5 PENV/28 1000

29 Tirane Bashkia Kamëz ZAZ E5 PENV/29 1000

30 Tirane Bashkia Kamëz ZAZ E5 PENV/30 1000

31 Tirane Bashkia Kamëz ZAZ E5 PENV/31 1000

32 Tirane Bashkia Kamëz ZAZ E5 PENV/32 1000

33 Tirane Bashkia Kamëz ZAZ E6 PENV/33 1000

34 Tirane Bashkia Kamëz ZAZ E6 PENV/34 1000

35 Tirane Bashkia Kamëz ZAZ E6 PENV/35 1000

36 Tirane Bashkia Kamëz ZAZ E6 PENV/36 1000

37 Tirane Bashkia Vorë ZAZ E7 PENV/37 1000

38 Tirane Bashkia Vorë ZAZ E7 PENV/38 1000

39 Tirane Bashkia Vorë ZAZ E7 PENV/39 1000

40 Tirane Bashkia Vorë ZAZ E7 PENV/40 1000
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